2019 年 11 ⽉ 14 ⽇

各 位
会社名   株式会社アミファ
代表者   代表取締役 藤井 愉三

（コード：7800、東証 JASDAQ）
問合わせ先 取締役管理部⻑ 村⼭ 和治

（Tel.03−6432−9500）

剰余⾦の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2019 年 11 ⽉ 14 ⽇の取締役会において、当期の年間配当⾦の予想について、

下記のとおり修正することに決議しましたのでお知らせいたします。

記
１．配当の内容

２．理由

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識しております。
利益還元につきましては、将来の事業展開と経営基盤強化のために必要な内部留保を確保
しつつ、安定的かつ継続的な配当の実施を基本⽅針としており、配当性向 30％を⽬標とし
ております。
 2019 年９⽉期決算において、2019 年９⽉ 19 ⽇に「東京証券取引所 JASDAQ への上場に
伴う当社決算情報等のお知らせ」で開⽰いたしました「2019 年 9 ⽉期の業績予想」と⽐べ
て、各利益が当初予想を上回りましたので、株主の皆様のご⽀援にお応えするため、１株当
たり３円増配し、16 円から 19 円に修正させていただきます。

以上

決定額
直近の配当予想

（2019年９⽉19⽇公表）
前期実績

基準⽇ 2019年9⽉30⽇ 同左 2018年9⽉30⽇
１株当たり配当⾦ 19円00銭 16円00銭 19円00銭
配当⾦総額 60百万円 51百万円 52百万円
効⼒発⽣⽇ 2019年12⽉20⽇ − 2018年12⽉21⽇
配当原資 利益剰余⾦ − 利益剰余⾦